<sup>1</sup> Psal. xviii, 4. — <sup>2</sup> Alias de Diversis 109. — <sup>3</sup> Joau. viii, 56.

per mare Rubrum fluctibus descendantibus ductus, in eremo exercitatus, legi subditus, in regno collocatur. Unde, sicut dixi, extiterunt Prophetæ, inde isti Martyres floruerunt. Nondum quidem erat mortuus Christus: sed Martyres eos fecit moriturus Christus.

II. Hoc ergo imprimis commendandum est Charitati Vestrae, ne, cum illos Martyres admiramini, putetis non fuisse Christianos. Christiani fuerunt: sed nomen Christianorum postea divulgatum factis antecesserunt. Sed videlicet quasi non eis erat confessio Christi, a rege impio et persecutore non cogebantur negare Christum, quod postea Martyres, cum cogerentur, ne facerent, similem gloriam consecuti sunt. Postiores enim persecutores populi christiani, ad negandum nomen Christi compellabant eos quos persequebantur: illi in Christi nomine perseverantissime consistentes, patiebantur talia, qualia illos perpperso esse, cum legerentur, audivimus. Iстis ergo Martyribus recentioribus, quorum millibus terra purpura est, imperabatur et dicebatur a persecutoribus: Negate Christum. Quod non facientes, patiebantur talia, qualia et isti perpessi sunt. Iстis vero dicebatur: Negate legem Moysi. Non faciebant: patiebantur pro lege Moysi. Iстi pro nomine Christi, illi pro lege Moysi.

III. Existit aliquis Judaeus, et dicit nobis: Quomodo istos nostros, vestros Martyres computatis? Quia impudentia eorum memoriam celebratis? Legite confessiones eorum: attendite si confessi sunt Christum. Cui responderemus: Vere, quia unus es ex eis qui in Christum non crediderunt, et fracti de oliva<sup>1</sup>, oleastro succedente, foris aridi remanserunt; quid dicturus es unus ex perfidis? Non confitebantur illi aperte Christum, quia adhuc velabatur Christi mysterium. Testamentum enim Vetus

<sup>1</sup> Rom. xi, 17.

velatio est Novi Testamenti, et Testamentum Novum revealatio est Veteris Testamenti. Vide ergo de infidelibus Iudeis patribus tuis, sed in malo fratribus tuis; vide quid de talibus dicat apostolus Paulus: « Usque nunc » quandiu legitur Moyses, velamen super corda eorum » positum est. Idipsum autem velamen in lectione veteris » Testamenti manet, quod non revelatur, quoniam in » Christo evacuatur. Cum transieris, inquit, ad Christum, auferetur velamen. Velamen, inquit, in lectione » Veteris Testimenti manet, quod non revelatur, quoniam » in Christo evacuatur<sup>1</sup>: » non lectio Veteris Testimenti, sed velamen quod ibi positum est. Lectio denique Veteris Testimenti non evacuatur, sed impletur ab illo qui dixit: « Non veni solvere legem, sed adimplere<sup>2</sup>. » Velamen ergo evacuatur, ut quod obscurum erat intelligatur. Hoc utique clausum erat, quia nondum clavis crucis accesserat.